
Sajóivánka Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
9/2015.(VI. 29.) önkormányzati rendelete 

a talajterhelési díjról 
 
Sajóivánka Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. 
évi LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIC. törvény 13.§ (1) bekezdésének 11. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a talajterhelési díjról a következő rendeletet alkotja: 
 

A díj bevallása, megállapítása, befizetése 

1.§ (1) A kibocsátó köteles a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Ktd.) 11-14.§-iban foglaltak alapján talajterhelési díjat megállapítani, bevallani és 
önadózás keretében megfizetni tárgyévet követő év március 31-éig. 

(2) A talajterhelési díjat a rendelet 1. mellékletében meghatározott formanyomtatványon kell 
bevallani. 

(3) A talajterhelési díjat a kibocsátónak a bevallás benyújtásával egyidejűleg Sajóivánka község 
Önkormányzata Talajterhelési díj 55400273-11034067 számú beszedési számla javára kell 
megfizetnie. 

2.§ A vízmennyiség mérővel nem rendelkező kibocsátó esetében 30 l/fő/nap átalány-
vízmennyiség képezi a talajterhelési díj alapját. 

Ellenőrzés, adatszolgáltatás 

3.§ Adatszolgáltatási kötelezettség terheli a vízi-közmű szolgáltatót a rendelet hatálya alá tartozó 
kibocsátókra vonatkozóan a kibocsátó neve, lakcíme, fogyasztási helye, azonosító száma 
feltüntetésével: 

a. a tárgyévet követő év február 15. napjáig kibocsátónként a tárgyévi vízfogyasztásról, a 
locsolási célú víz mennyiségével korrigálva és 

b. a negyedévet követő hónap 5. napjáig a kibocsátók körében történt változásokról. 

Díjmentesség, díjkedvezmény 

4. § (1) Mentesül a díjfizetési kötelezettség alól az a háztartásában egyedül élő személy, aki: 

a. időskorúak járadékában, vagy 

b. rendszeres szociális segélyben részesül, vagy 

c. rokkant vagy súlyos fogyatékos. 

(2) A mentességre való jogosultságról a kibocsátó a bejelentés megtételével, illetve a bevallással 
egyidejűleg – az (1) bekezdés szerinti jogosultság megjelölésével és az a. vagy a b. pont szerinti 
mentességi jogcím szerinti ellátást megállapító szerv igazolásának becsatolásával – a tárgyévre 
vonatkozóan tesz nyilatkozatot. 

(3) A (1) bekezdés c. pontja szerinti jogcímen alapuló mentességet, a rokkantsági- vagy 
rehabilitációs ellátást megállapító határozattal, vagy az Országos Orvosszakértői Intézet által 
kiállított szakvéleménnyel, illetőleg fogyatékossági ellátást megállapító határozattal kell igazolni.  

5.§ (1) 50%-os mértékű kedvezményben részesül, aki a közcsatornára történő csatlakozás díját, 
az érdekeltségi hozzájárulást megfizette, rendelkezik kiépített szennyvízcsatlakozási lehetőséggel, 
de a közcsatornára nem csatlakozott rá. 



(2) 75%-os mértékű kedvezményben részesül, aki a közcsatornára történő csatlakozás díját, 
az érdekeltségi hozzájárulást nem fizette meg.  

6.§ (1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba 

(2) A rendelet hatálybalépésével hatályát veszti a talajterhelési díjjal kapcsolatos szabályokról szóló 
9/2007.(VIII.9.) önkormányzati rendelet 

  
 

 
 
 

Seszták Ottó                  Dr. Herczeg Tibor 
polgármester                              jegyző 
                     címzetes főjegyző 
 
 
 
 


